[bookmark: _Toc183589992]MATJA E NIVELIT TË KËNAQËSISË ME CILËSINË E SHËRBIMEVE
Tabela e indikatorëve
	[bookmark: _Toc183589993]KOORDINATORI PËR ZHVILLIMIN E VAZHDUAR PROFESIONAL

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· [bookmark: _Hlk158651093]kryen analiza të rregullta të nevojave për trajnim të personelit, 
· i mbështet ata në vetëvlerësim dhe në përcaktimin e kërkesave për trajnim individual dhe kolektiv,
· zhvillon dhe zbaton një plan vjetor për aktivitetet e zhvillimit profesional,
· koordinon ekzekutimin e këtyre programeve, duke përfshirë logjistikën, proceset e kualifikimit të mësuesve dhe mirëmbajtjen e dokumentacionit,
· ofron mbështetje për rritjen profesionale të mësuesve dhe instruktoreve të rinj.
	Ne përfundim të këtyre detyrave nga koordinatori: mësuesit zhvillojnë aftësitë e tyre përmes një plani të mirë ndërtuar për zhvillimin profesional

Rezultati final: Mësuesit arrijnë të marrin/ aftësohen me njohuritë dhe metodologjitë më të fundit për t’i zbatuar gjatë procesit mësimor.

	Mësuesit e kulturës profesionale – përfitues direkt
1. Aktivitetet e ZHVP janë në përputhje  me nevojat e mësuesve
2. Aftësitë e mësuesve janë përmirësuar nga trajnimet/aktivitetet e parashikuara në planin e ZHVP
3. Mësuesit janë të kënaqur me mbështetjen që kanë marrë gjatë zbatimit të planit të ZHVP
4. Mësuesit aplikojnë në mësimdhënie njohuritë aftësitë, shprehitë dhe metodat e reja të mësimdhënies që kanë mësuar në trajnime dhe shkëmbime.
	1. Sa përputhen programet e zhvillimit profesional të planit të ZHVP shkollës (trajnimet me kredite, trajnimet e brendshme, aktivitete të planifikuara, shkëmbime sipas planit të ZHVP-së) me nevojat tuaja si mësues? (1=aspak në përputhje, 5=shumë në përputhje)
2. Sa dakord jeni me pohimin "Trajnimet e ndjekura gjatë këtij viti planifikuar në planin e ZHVP-së kanë përmirësuar aftësitë e mija të mësimdhënies." (1=aspak dakord, 5=shumë dakord)
3. Sa të kënaqur jeni me mbështetjen që ju është dhënë nga koordinatori i ZHVP-së gjatë zbatimit të aktiviteteve të planit të zhvillimit profesional? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)
4. Sa i keni praktikuar: Metodat e reja të mësimdhënies të mësuara në programet e zhvillimit profesional? (1=aspak, 5=shumë)
5. Sa i keni praktikuar: Aftësitë teknike të mësuara në programet e zhvillimit profesional? (1=aspak, 5=shumë)
6. Sa i keni praktikuar: Aftësitë ndërpersonale të mësuara në programet e zhvillimit profesional? (1=aspak, 5=shumë)

	
	
	Nxënësit – përfitues indirekt
1. Nxënësit janë të kënaqur me metodat e mësimdhënies (si p.sh., puna në grup, puna me projekte, përdorimi i teknologjisë, ndërveprimi në klasë etj.) 
2. Nxënësit janë të kënaqur me shpeshtësinë e ndërveprimit gjatë procesit mësimor.
	1. Sa i/e kënaqur je me metodat e mësimdhënies që përdorin mësuesit në klasë (si p.sh., puna në grup, puna me projekte, përdorimi i teknologjisë, ndërveprimi në klasë etj.)? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
2. Gjatë orës së mësimit sa shpesh i përdorin mësuesit tuaj metodat e mëposhtme të mësimdhënies:
· Mësuesi jep shënime për mësimin fjalë për fjalë pjesën më të madhe të materialit mësimor (diktim)
· Nxënësve ju kërkohet të japin mendimin e tyre dhe të përfshihen në diskutime rreth temës. 
· Nxënësit prezantojnë punimet e tyre. 
· Nxënësit punojnë me projekte
· Nxënësit angazhohen në aktivitete në grup.
· Nxënësit angazhohen në aktivitete individuale.
· Mësuesit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.) 
· Nxënësit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.)
· Mësuesit përdorin platformat digjitale (Google Classroom, MesoVET etj.)
· Mësimi shpjegohet përmes platformave digjitale (MësoVET, video etj.)
· Përdoren materialet mësimore digjitale (materiale në platforma dixhitale si MesoVET)
· Ftohen lektorë të jashtëm, specialistë nga akademia ose biznesi
(1=asnjëherë, 5=gjatë gjithë kohës)




	[bookmark: _Toc183589994]KOORDINATORI PËR KURRIKULAT

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· siguron që kurrikula të përputhet me nevojat rajonale të tregut të punës nëpërmjet përshtatjes dhe zhvillimit të vazhdueshëm, 
· mbështet stafin mësimdhënës me mjetet e hartimit të planeve dhe vlerësimit mësimor, 
· koordinon proceset e vlerësimit,
· koordinon vlerësimin e zbatueshmërinë së kurrikulës në nivel ofruesi.
	Ne përfundim te këtyre detyrave nga koordinatori: 
kurrikula është në përputhje me nevojat rajonale të tregut dhe nxënësit marrin njohuritë qe ju duhen për te ardhmen.

Rezultati final: Mësuesit zbërthejnë dhe përdorin kurrikula e rifreskuara si mjet për një mësimdhënie cilësore.
	Mësuesit – përfitues direkt
1. Mësuesit e kanë më të lehtë zbërthimin e kurrikulës në përputhet me nevojat rajonale të tregut të punës
2. Mësuesit janë të kënaqur me mbështetjen që kanë marrë nga koordinatori i kurrikules për zbatimin e mësimdhënies 
	1. Sa të lehtë e keni zbërthimin e kurrikulës me nevojat rajonale të tregut të punës në planin tuaj vjetor të mësimdhënies? (1=aspak të lehtë, 5=shumë të lehtë);
2. Sa të lehtë e keni përgatitjen e planifikimit vjetor të mësimdhënies? (1=aspak të lehtë, 5=shumë të lehtë);
3. Sa të lehtë e keni përgatitjen e planifikimit ditor? (1=aspak të lehtë, 5=shumë të lehtë);
4. Sa të kënaqur jeni me mbështetjen që keni marrë për zbatimin e planit të mësimdhënies gjatë vitit mësimor nga koordinatori i kurrikulës? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)

	· 
	
	Nxënësit – përfitues indirekt
1. Nxënësit mendojnë se programi mësimor është e përshtatur me tregun e punës 
	1. A mendon që çfarë mëson në shkollë do të të shërbejë për t’u futur në punë? (1=po, 2=jo, 3=nuk e di)
2. Sa e ngjashme është ajo që kërkohet në biznes me njohuritë që merr në shkollë? (1=aspak - 5=jashtëzakonisht shumë)

	· 
	
	Bizneset – përfitues indirekt
1. Bizneset janë të kënaqur me njohuritë, aftësitë dhe shprehitë që kanë marrë nxënësit në shkollë
2. Bizneset mendojnë se planet e praktikës profesionale janë në përshtatje me nevojat e tyre.
	1. Sa të kënaqur jeni me njohuritë që nxënësit kanë marrë në shkollë? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)
2. Sa të kënaqur jeni me aftësitë praktike profesionale që nxënësit kanë marrë në shkollë? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)
3. Sa të kënaqur jeni me shprehitë dhe aftësitë personale që nxënësit kanë marrë në shkollë? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)
4. Sa përputhen planet individuale të praktikës të nxënësve të shkollës “_____: me nevojat e biznesit tuaj? (1=aspak, 5=jashtëzakonisht shumë)
5. Sa përputhen planet individuale të praktikës së nxënësve të shkollës “_____” me nevojat aktuale të tregut te punës në rajonin tuaj? (1=aspak, 5= jashtëzakonisht shumë, 6 = nuk e vlerësoj dot, 7= nuk kam informacion)




	[bookmark: _Toc183589995]KOORDINATORI PËR GJURMIMIN NË NIVEL OFRUESI

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· menaxhon procesin e mbledhjes së të dhënave për gjurmimin e nxënësve pas diplomimit,
· mban një bazë të dhënash të informacionit gjurmues,
· analizon të dhënat,
· komunikon rezultatet te palët e interesuara.
	Ne përfundim te këtyre detyrave nga koordinatori: 
shkolla përshtat programin e saj duke u bazuar në evidencat e gjurmimit për t’i shërbyer më mirë nxënësve. 

Rezultati final: Të gjitha palët/ aktorët kyç janë të informuar për shkallën e punësimit të nxënësve të shkollës, nivelin e pagave të të punësuarve dhe kohën e shpenzuar për t’u punësuar pas përfundimit të arsimit.
Shkolla i përdor të dhënat e gjurmimit në aspekte të ndryshme (planifikim, orientim në karrierë, marketing, etj.,).
	Drejtuesi dhe  Mësuesit – përfitues direkt
1. Drejtuesit dhe mësuesit përdorin të dhënat e gjurmimit për të përmirësuar procesin mësimor dhe aktivitetet e lidhura me të.
2. Shkolla i përdor të dhënat e gjurmimit për përmirësimin e aktivitetit vjetor
	1. Sa i përdor të dhënat e gjurmimit në përmirësimin e procesit mësimor dhe aktivitete të tjera si mësues? (1=aspak, 5=shumë)
2. Sa i përdor shkolla të dhënat e gjurmimit për përmirësimin e aktivitetit vjetor? (1=aspak, 5=shumë)




	[bookmark: _Toc183589996]KOORDINATORI PËR MARRËDHËNIET ME BIZNESIN

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· zgjeron dhe mirëmban rrjetin e bizneseve, 
· identifikon biznese të reja, 
· menaxhon një data bazë të detajuar të kontakteve dhe përputhjes së nevojave të trajnimit të nxënësve me mundësitë e biznesit,
· lehtëson praktikat profesionale, 
· monitoron ecurinë e praktikës profesionale të nxënësve, 
· promovon ofertën e arsimit profesional te bizneset dhe partnerët rajonalë për të përmirësuar bashkëpunimin dhe përafrimin me tendencat e reja.
	Ne përfundim te këtyre detyrave nga koordinatori: 
ndërlidhet edukimi profesional dhe tregu i punës (kërkesë – oferte).

Rezultati final: Nxënësit rrisin mundësinë për punësim pas diplomimit dhe shkolla përmirëson ofertën në bazë të kërkesës.
	Nxënësit – përfitues direkt
1.Niveli i kënaqësisë së nxënësve me mundësitë që ofron shkolla për praktikë profesionale në biznes.
2. Niveli i kënaqësisë së nxënësve me realizimin e praktikës profesionale në biznes sipas planit të praktikës.
	1. A keni zhvilluar praktikë profesionale pranë një biznesi? (Po, Jo) (pyetje filtruese - Demografi)
2. Sa i/e kënaqur je me: Mundësitë që ofron shkolla për praktikë profesionale në biznes? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
3. Sa i/e kënaqur je me: Realizimin e praktikës profesionale në biznes sipas planit të praktikës? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
4. Sa i/e kënaqur je me:
· Kohën e vëmendjen që të kushton mentori/stafi i biznesit.
· Kohën e vëmendjen që të kushton mësimdhënësi i praktikës profesionale gjatë praktikës profesionale në biznes.
· Atë çfarë mëson në praktikë.
· Marrëdhëniet me stafin e biznesit.
· Mundësinë që të ofron biznesi për punë me kohë të pjesshme.
(1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)

	· 
	
	Bizneset – përfitues direkt
1. Bizneset bashkëpunojnë në forma të ndryshme me shkollën.
2. Bizneset janë të kënaqura për bashkëpunimin me shkollën.
3. Bizneset bashkëpunojnë ngushtë me shkollën.
4. Bizneset janë të kënaqur me cilësinë e përgatitjes së nxënësve nga shkolla.
5. Bizneset mendojnë se shkolla përmbush nevojat e biznesit për aftësi cilësore pune. 
6. Biznesi njeh programin mësimor që ofron shkolla
7. Biznesi njeh shumë mirë modulet profesionale qe ofron shkolla.
	1. Ju lutem zgjidhni nga lista e mëposhtme llojet e bashkëpunimit që keni me shkollën dhe niveli e kënaqësisë nga ky bashkëpunimin?
· Praktikë profesionale
· Pjesëmarrje në proceset konsultuese të shkollës (plani vjetor e afatmesëm etj.)
· Pjesëmarrje në provimet e nivelit
· Marketing i përbashkët
· Sponsorizime
· Projekte zhvillimore
· Pjesë e strukturave vendimmarrëse të shkollës bordi
(1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur; 6=nuk aplikohet)
2. Sa i shpeshtë është ndërveprimi mes shkollës (emri shkollës) dhe biznesit tuaj (1=nuk ka bashkëpunim - 5=ka bashkëpunim të ngushtë)
3. Sa të kënaqur jeni me cilësinë e përgatitjes së nxënësve që vijnë për praktikë profesionale pranë biznesit tuaj? (1=shumë të pakënaqur, 5=shumë të kënaqur)
4. Sa i përmbush shkolla jonë nevojat e biznesit tuaj për aftësi cilësore? (1=aspak, 5=Shumë) 
5.Sa e njeh biznesi programin mësimor të shkollës? (1=Aspak, 5=Shumë)
6. Sa i njeh biznesi modulet profesionale që ofron shkolla partnere? (1=Aspak, 5=Shumë)




	[bookmark: _Toc183589997]
KOORDINATORI PËR ORIENTIMIN NË KARRIERË TË NXËNËSVE/ KURSANTËVE

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· ofron informacion të plotë mbi profesionet dhe kualifikimet profesionale për nxënësit, prindërit dhe komunitetin, duke ndihmuar në procesin e para-regjistrimit dhe procedurat e përzgjedhjes për programet e AFP-së, 
· sigurohet që nxënësit kanë informacion të mjaftueshëm për zgjedhjen e profilit sipas strukturës së programit të kualifikimit
· siguron që nxënësit të marrin informacion të përditësuar në lidhje me tregun e punës, mundësitë e karrierës dhe punëdhënësit e mundshëm.
	Ne përfundim te këtyre detyrave nga koordinatori: 
nxënësit, prindërit dhe komuniteti janë të informuar mbi karrierën dhe oportunitetet në tregun e punës.

Rezultati final: Nxënësit janë të orientuar për të bërë zgjedhje të informuara për karrierën dhe të ardhmen.
	Nxënësit – përfitues direkt
1. Nxënësit kanë marrë shërbime të ndryshme për orientimin në karrierë.
2. Nxënësit janë të kënaqur me cilësinë e shërbimit të ofruar në sesionet e orientimit në karrierë.
3. Nxënësit janë të informuar për shanset e punësimit pas diplomimit në profilin që po studiojnë.
	1. Cilat janë shërbimet për orientim në karrierë që ke marrë? Zgjidhni në listën e mëposhtme llojet e shërbimeve dhe vlerësoni nivelin e kënaqësisë për secilin prej tyre.
· orientim për përzgjedhjen e arsimit profesional gjatë klasës së 9-të
· orientim në shkollë për përzgjedhjen e drejtimit
· orientim për përzgjedhjen e profilit gjatë klasës së 11-të
· mbështetje për hartimin e CV-së
· mbështetje për hartimin e letrës së motivimit 
· orientim dhe këshillim për intervistat në biznes
· orientim dhe këshillim për punësim
(1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
2. Sa të ka ndihmuar orientimi i karrierës (përzgjedhjen e drejtimit/profilit, për praktikën profesionale në biznes dhe orientimin për mundësitë e punësimit) për të marrë një vendim të informuar drejt rrugës së karrierës/punësimit? (1=aspak - 5=jashtëzakonisht shumë)
3. Kush nga të mëposhtmit ndikoi më shumë qe ti të përzgjedhje këtë shkollë? (zgjidh 2 alternativat më ndikuese): [Mësuesit e shkollës 9-të vjeçare; Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional; Familja; Shokët / Shoqet; Mësues të shkollës profesionale ku po studioj; Tjetër]
4. A ke informacion për të diplomuarit që punojnë në të njëjtën fushë me atë që kanë studiuar në shkollën tuaj? (Po, Jo)
5. A keni informacion për pagën mesatare të të punësuarve në profilin tuaj? (Po, Jo)

	· 
	
	Prindërit – përfitues indirekt
1. Prindërit janë të kënaqur me shërbimin për orientim në karrierë që i jep shkolla fëmijës.
2. Prindërit besojnë se orientimi në karrierë e ka ndihmuar fëmijën për të marrë vendimet e duhura për karrierën.
	1. A jeni në dijeni nëse fëmija juaj është orientuar nga shkolla për shërbimet e mëposhtme dhe sa të kënaqur jeni me shërbimin që i jep shkolla fëmijës tuaj:
· Për përzgjedhjen e shkollës profesionale kur ka qenë në 9 vjeçare
· Për përzgjedhjen e drejtimit profesional kur ka ardhur në shkollë
· Për përzgjedhjen e profilit mësimor brenda drejtimit
(1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
2. Sa e ka ndihmuar fëmijën tuaj shkolla për të marrë një vendim të duhur për përzgjedhjen e profesionit, biznesin për praktikë dhe mundësi punësimi? (1=aspak - 5=jashtëzakonisht shumë)




	[bookmark: _Toc183589998]KOORDINATORI PËR HARTIMIN DHE ZBATIMIN E PROJEKTEVE ZHVILLIMORE

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· identifikon mundësi financimi që përputhen me planin strategjik të shkollës, 
· harton propozime duke angazhuar stafin e shkollës dhe duke siguruar përputhshmëri me prioritetet strategjike,
· identifikon partnerë dhe projekte të tjera potenciale në zonë, 
· përgatitjen e buxheteve, 
· dorëzimin e aplikimeve, 
· ofrimin e përditësimeve dhe raporteve të rregullta për drejtuesit dhe bordin.
	Në përfundim të këtyre detyrave nga koordinatori: 
projektet e zhvillimit zbatohen në linjë me qëllimet strategjike të shkollës.

Rezultati final: Në përfundim të projekteve zhvillimore të gjitha palët në shkollë përfitojnë në varësi të qëllimit të projektit
	Mësuesit – përfitues direkt
1. Mësuesit i njohin projektet zhvillimore të shkollës
2. Mësuesit mendojnë se projektet zhvillimore të shkollës përmirësojnë cilësinë e arsimit
3. Mësuesit janë të përfshirë në shkrimin e projekteve zhvillimore si pjesë e grupeve të punës
4. Mësuesit janë të përfshirë zbatimin e projekteve zhvillimore.
	1. Sa dijeni keni rreth projekteve në shkollën tuaj? (1=nuk kam dijeni – 5=kam dijeni të plotë)
2. Sa e kanë përmirësuar cilësinë e shërbimit projektet që ka realizuar shkolla juaj gjatë këtij viti? (1=aspak - 5=jashtëzakonisht shumë)
3. Sa jeni përfshirë në shkrimin e projekteve? (1=aspak - 5=Jashtëzakonisht shumë)
4. Sa jeni përfshirë në zbatimin e projekteve? (1=aspak - 5=Jashtëzakonisht shumë)

	· 
	
	Nxënësit – përfitues direkt
1. Nxënësit janë të dijeni të projekteve zhvillimore në shkollë.
2. Nxënësit janë të përfshirë në projekte zhvillimore
3. Nxënësit janë të kënaqur me përfshirjen në aktivitete të projekteve të zhvilluara nga shkolla.
4. Nxënësit janë të kënaqur me rezultatet e projekteve të zbatuara nga shkolla. 
	1. Sa dijeni ke rreth projekteve në shkollën tende? (1=nuk kam dijeni – 5=kam dijeni të plotë)
2. Në cilat projekte je përfshirë në shkollën tënde (shkruani emrat e projekteve)?
3. Sa i/e kënaqur je me: Përfshirjen në aktivitete të projekteve të zbatuara nga shkolla? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur, 6=nuk jam përfshirë)
4. Sa i/e kënaqur je me: Rezultatet e projekteve të zbatuara në shkollën tënde? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur, 6=nuk jam përfshirë)




	[bookmark: _Toc183589999]KOORDINATORI PËR ZHVILLIMIN E MARKETINGUT TË OFRUESIT

	Përmbledhje e detyrave të funksionit
	Rezultati final
	Përfituesi/it final dhe treguesit specifikë
	Pyetje të sugjeruara

	· harton planin e marketingut, të integruar në planin vjetor të shkollës, 
· trajnon një ekip të dedikuar marketingu, 
· menaxhon marrëdhëniet me publikun në bashkëpunim me drejtorin e shkollës dhe njësinë e zhvillimit, 
· krijon fushata që përputhen me qëllimet e shkollës dhe 
· mban marrëdhënie me median. 
· koordinon aktivitete promovuese për të rritur dukshmërinë dhe reputacionin e shkollës, 
· monitoron perceptimin e publikut për të përmirësuar strategjitë e marketingut.
	Në përfundim të këtyre detyrave nga koordinatori: 
profili dhe reputacioni i shkollës rritet.

Rezultati final: Nxënësit informohen mbi oportunitetet e shkollës, bizneset informohen mbi ofertën e shkollës si dhe arrihet promovim i sektorit.
	Mësuesit – përfitues indirekt
1. Mësuesit janë të kënaqur me aktivitetet e planit të marketingut të shkollës.
2. Mësuesit mendojnë se materialet informuese për marketingun janë cilësore
3. Mësuesit janë të kënaqur me imazhi që ka shkollë
4. Mësuesit ndihen të përfshirë në aktivitetet e marketingut të shkollës.
	1. Sa të përfshirë jeni në aktivitetet e marketingut? (1=aspak, 5=Shumë)
2. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut të shkollës tuaj? (1=shumë të pakënaqur - 5=shumë të kënaqur)
3. Sa cilësor është informacioni i dhënë në kanalet / materialet e marketingut të shkollës (media sociale, fletëpalosje, broshura, organizimi i aktiviteteve, prezantimi në media)? (1=Shumë i dobët - 5=Shumë cilësor, 6=nuk e bën shkolla jonë) – kjo pyetje do te behet për secilin kanal komunikimi
4. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut për përmirësimin e imazhit të shkollës? (1=shumë të pakënaqur - 5=shumë të kënaqur)

	· 
	
	Nxënësit – përfitues indirekt
1. Nxënësit janë të kënaqur me aktivitetet e marketingut të shkollës
2. Nxënësit mendojnë se informacioni i dhënë në materialet e marketingut është cilësor.
3. Nxënësit janë të kënaqur me imazhit të shkollës.
4. Nxënësit ndihen të përfshirë në aktivitetet e marketingut.
	1. Në cilat aktivitete marketingu je përfshirë në shkollën tende (shkruani emrat e aktiviteteve)?
2. Sa i/e përfshirë je në aktivitetet e marketingut? (1=aspak - 5=jashtëzakonisht shumë)
3. Sa i/e kënaqur je me aktivitetet e marketingut të shkollës tende? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)
4. Sa cilësor është informacioni i dhënë në kanalet / materialet e marketingut të shkollës (media sociale, fletëpalosje, broshura, organizimi i aktiviteteve, prezantimi në media)? (1=Shumë i dobët - 5=Shumë cilësor, 6=nuk e bën shkolla jonë) – kjo pyetje do te behet për secilin kanal komunikimi
5. Sa i/e kënaqur je me aktivitetet e marketingut për përmirësimin e imazhit të shkollës? (1=shumë i/e pakënaqur, 5=shumë i/e kënaqur)

6. Çfarë të shtyu më së shumti ta zgjedhësh shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore) [Ofronte drejtimin/degën (profesionin) që më pëlqente mua; Mundësia për të kryer praktikë profesionale në biznes; Afërsia e shkollës me shtëpinë; Reputacioni/imazhi i mirë i shkollës; E mendoja më të lehtë se gjimnazi i përgjithshëm; Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar në Shqipëri; Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar jashtë vendit; Mundësia për të hapur një biznes pas studimeve; Tjetër]

7. Nga e more kryesisht informacion për të zgjedhur shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore) [Nga vizita që bëra në shkollën profesionale; Nga interneti dhe rrjetet sociale (Instagram, Facebook etj); Nga prezantimi i shkollës në shkollën 9-vjeçare; Nga familja / Të afërmit; Nga televizioni; Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional; Nga pjesëmarrja në një aktivitetet të shkollës; Nga shokët/shoqet; Nga një biznes në qytetin tim; Tjetër]

	· 
	
	Bizneset – përfitues indirekt
1. Bizneset e vlerësojnë shkollën si institucion me reputacion/ imazh të mirë.
	(1. Shiko pyetjen te BR për marketingun e përbashkët) 
2. Si e vlerësoni reputacionin/ imazhin e shkollës _____________në rajonin tuaj? (1=shumë të dobët – 5=të shkëlqyeshëm)

	· 
	
	Prindërit – përfitues indirekt
1. Prindërit e nxënësve të shkollës dhe nxënësve të klasave të 8-9  vlerësojnë shkollën si institucion me imazh të mirë.
	1. Si e vlerësoni imazhin e shkollës ________________në qytetin tuaj? (1=shumë të dobët – 5=të shkëlqyeshëm)
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[bookmark: _Toc183590000]PYETËSOR PËR BIZNESIN
Miratimi i informuar
Përshëndetje! Projekti “Aftësi për Punë” në bashkëpunim me njësitë e zhvillimit të shkollave profesionale po mbështet zhvillimin e njësisë së zhvillimit duke ndërtuar mjetet e duhura për të vlerësuar kënaqësinë nga shërbimet që kjo njësi ofron. Në jemi të interesuar të mësojmë dhe dëgjojmë zërin tuaj mbi cilësinë e shërbimit të njësisë së zhvillimit në shkollën tuaj. Ne vlerësojmë mendimin tuaj, të dhënat janë konfidenciale dhe anonime dhe do të përdoren vetëm për të gjeneruar të dhëna statistikore ne grup.
1. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara. Jemi të interesuar vetëm për mendimin tënd.
2. Garantojmë privatësinë e përgjigjeve të tua.
3. Nuk kërkohet plotësimi i emrit apo të dhënave të tjera personale.
A doni të jepni mendimin tuaj?
· Po
· Jo
Faleminderit!

Të dhënat demografike
	A1
	Qyteti: _______________________
	A5 Gjinia:
· Femër
· Mashkull
· Preferoj të mos përgjigjem

	A2
	Sa vite keni që bashkëpunoni më shkollën “___________”? ____________
	

	A3
	Fusha në të cilën vepron biznesi: __________________
	



Kurrikula
	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur

	1. Sa të kënaqur jeni me njohuritë që nxënësit kanë marrë në shkollë?
	
	
	
	
	

	2. Sa të kënaqur jeni me aftësitë praktike profesionale që nxënësit kanë marrë në shkollë?
	
	
	
	
	

	3. Sa të kënaqur jeni me shprehitë dhe aftësitë personale që nxënësit kanë marrë në shkollë?
	
	
	
	
	



4. Sa përputhen planet individuale të praktikës të nxënësve të shkollës _________________ me nevojat e biznesit tuaj?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

5. Sa përputhen aftësitë profesionale të nxënësve të shkollës ______________ me nevojat aktuale të tregut të punës në rajonin tuaj?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë
· Nuk e vlerësoj dot
· Nuk kam informacion

Marrëdhënia me biznesin
6. Sa i shpeshtë është ndërveprimi mes shkollës (emri shkollës) dhe biznesit tuaj?
· Nuk ka bashkëpunim
· Ka pak bashkëpunim 
· Ka bashkëpunim mesatar
· Ka bashkëpunim të mirë
· Ka bashkëpunim të ngushtë

7. Ju lutem zgjidhni nga lista e mëposhtme llojet e bashkëpunimit që keni me shkollën _______________________.
	Zgjidh në listën e mëposhtme të gjitha llojet e bashkëpunimeve me shkollën.
	Niveli i kënaqësisë me bashkëpunimin

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk aplikohet

	· Praktikë profesionale
	
	
	
	
	
	

	· Pjesëmarrje në proceset konsultuese të shkollës (plani vjetor e afatmesëm etj.)
	
	
	
	
	
	

	· Pjesëmarrje në provimet e nivelit
	
	
	
	
	
	

	· Marketing i përbashkët
	
	
	
	
	
	

	· Sponsorizime
	
	
	
	
	
	

	· Projekte zhvillimore
	
	
	
	
	
	

	· Pjesë e strukturave vendimmarrëse të shkollës bordi
	
	
	
	
	
	



8. Sa të kënaqur jeni me cilësinë e përgatitjes së nxënësve që vijnë për praktikë profesionale pranë biznesit tuaj?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur


	
	Aspak
	Pak
	Disi
	Shumë
	Jashtëzakonisht shumë

	9. Sa i përmbush shkolla jonë nevojat e biznesit tuaj për aftësi cilësore?
	
	
	
	
	

	10. Sa e njeh biznesi programin mësimor të shkollës?
	
	
	
	
	

	11. Sa i njeh biznesi modulet profesionale që ofron shkolla partnere?
	
	
	
	
	



Marketingu
12. Si e vlerësoni reputacionin/ imazhin e shkollës ________________në rajonin tuaj?
· Shumë të dobët
· Të dobët
· Të mirë
· Shumë të mirë
· Të shkëlqyeshëm

Faleminderit për kohën tuaj!


[bookmark: _Toc183590002][bookmark: _Toc183590001]PYETËSOR PËR MËSUESIN
Miratimi i informuar
Përshëndetje! Projekti “Aftësi për Punë” në bashkëpunim me njësitë e zhvillimit të shkollave profesionale po mbështet zhvillimin e njësisë së zhvillimit duke ndërtuar mjetet e duhura për të vlerësuar kënaqësinë nga shërbimet që kjo njësi ofron. Në jemi të interesuar të mësojmë dhe dëgjojmë zërin tuaj mbi cilësinë e shërbimit të njësisë së zhvillimit në shkollën tuaj. Ne vlerësojmë mendimin tuaj, të dhënat janë konfidenciale dhe anonime dhe do të përdoren vetëm për të gjeneruar të dhëna statistikore ne grup.
4. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara. Jemi të interesuar vetëm për mendimin tënd.
5. Garantojmë privatësinë e përgjigjeve të tua.
6. Nuk kërkohet plotësimi i emrit apo të dhënave të tjera personale.
A doni të jepni mendimin tuaj?
· Po
· Jo
Faleminderit!

Të dhënat demografike
	A1
	Qyteti: _______________________

	A2
	Shkolla: ______________________

	A3
	Mosha: ____________

	A4
	Gjinia:
· Femër
· Mashkull 
· Preferoj të mos përgjigjem

	A5
	Sa vite punë keni si mësues në arsimin profesional? ______________

	A6
	Sa vite keni që punoni në këtë shkollë? __________________

	A7
	Në cilin grup lëndësh jepni mësim?
· Lëndë të teorisë profesionale 
· Module të praktikës profesionale 
· Lëndë të kulturës së përgjithshme

	A8
	Jeni të angazhuar me punë të tjera, si:
· Përgjegjës departamenti
· Koordinator në njësinë e zhvillimit
· Drejtues në njësinë e zhvillimit
· Nuk jam i/e angazhuar

	A9
	Arsimimi juaj është: 
· I mesëm 
· I lartë 
· Baçelor 
· I lartë 4 vjeçar
· Master e më shumë

	A10
	Niveli im i kualifikimit si mësues është:
· Mësues/e specialist
· Mësues/e i/e kualifikuar
· Mësues/e mjeshtër



Zhvillimi i Vazhduar Profesional
1. Sa përputhen programet e zhvillimit profesional të planit të ZHVP shkollës (trajnimet me kredite, trajnimet e brendshme, aktivitete të planifikuara, shkëmbime sipas planit të ZHVP-së) me nevojat tuaja si mësues?
· Nuk përputhet aspak
· Përputhet pak
· Deri diku përputhet 
· Përputhet shumë 
· Përputhet plotësisht 

2. Sa dakord jeni me pohimin "Trajnimet e ndjekura gjatë këtij viti planifikuar në  planin e ZHVP-së kanë përmirësuar aftësitë e mija të mësimdhënies."
· Aspak dakord
· Pak dakord
· Asnjanës
· Dakord
· Shumë dakord

3. Sa të kënaqur jeni me mbështetjen që ju është dhënë nga koordinatori i ZHVP-së gjatë zbatimit të aktiviteteve të planit të zhvillimit profesional?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

	[bookmark: _Hlk159839819]Gjatë punës tuaj gjatë këtij viti
	Aspak
	Pak
	Disi
	Shumë
	Jashtëzakonisht shumë
	Nuk jam trajnuar për këto grup aftësish

	4. Sa i keni praktikuar metodat e reja të mësimdhënies të mësuara në programet e zhvillimit profesional?
	
	
	
	
	
	

	5. Sa i keni praktikuar aftësitë teknike të mësuara në programet e zhvillimit profesional?
	
	
	
	
	
	

	6. Sa i keni praktikuar aftësitë ndërpersonale të mësuara në programet e zhvillimit profesional?
	
	
	
	
	
	




Kurrikula
	
	Aspak të lehtë
	Pak të lehtë
	Disi të lehtë
	Shumë të lehtë
	Jashtëzakonisht të lehtë

	7. Sa të lehtë e keni zbërthimin e kurrikulës me nevojat rajonale të tregut të punës në planin tuaj vjetor të mësimdhënies?
	
	
	
	
	

	8. Sa të lehtë e keni përgatitjen e planifikimit vjetor të mësimdhënies?
	
	
	
	
	

	9. Sa të lehtë e keni përgatitjen e planifikimit ditor?
	
	
	
	
	



10. Sa të kënaqur jeni me mbështetjen që keni marrë për zbatimin e planit të mësimdhënies gjatë vitit mësimor nga koordinatori i kurrikulës?
· [bookmark: _Hlk159839709]Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

Projektet zhvillimore
11. Sa dijeni keni rreth projekteve zhvillimore në shkollën tuaj?
· Nuk kam dijeni
· Kam pak dijeni
· Kam disi dijeni
· Kam dijeni
· Kam dijeni të plotë

12. Sa e kanë përmirësuar cilësinë e shërbimit projektet zhvillimore që ka realizuar shkolla juaj gjatë këtij viti?
· Aspak
· Pak
· Deri diku
· Shumë 
· Nuk jap dot mendim

	
	Aspak
	Pak
	Disi
	Shumë
	Jashtëzakonisht shumë

	13. Sa jeni përfshirë në shkrimin e projekteve zhvillimore?
	
	
	
	
	

	14. Sa jeni përfshirë  në zbatimin e projekteve zhvillimore?
	
	
	
	
	



Marketingu
15. Në cilat aktivitete marketingu jeni përfshirë në shkollën tuaj (shkruani emrat e aktiviteteve)? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

16. Sa të përfshirë jeni në aktivitetet e marketingut?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

17. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut të shkollës tuaj?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· Deri diku të kënaqur 
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

18. Sa cilësor është informacioni i dhënë në materialet e marketingut të shkollës?
	
	Shumë i dobët
	I dobët
	Mesatar
	Cilësor
	Shumë cilësor
	Nuk e bën shkolla jonë

	Media sociale
	
	
	
	
	
	

	Organizimi i aktiviteteve
	
	
	
	
	
	

	Prezantimi në media
	
	
	
	
	
	

	Fletëpalosje
	
	
	
	
	
	

	Broshura
	
	
	
	
	
	



19. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut për përmirësimin e imazhit të shkollës?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

Gjurmimi
	
	Aspak
	Pak
	Disi
	Shumë
	Jashtëzakonisht shumë

	20. Sa i përdor të dhënat e gjurmimit në përmirësimin e procesit mësimor dhe aktivitete të tjera si mësues?
	
	
	
	
	

	21. Sa i përdor shkolla të dhënat e gjurmimit për përmirësimin e aktivitetit vjetor?
	
	
	
	
	



Faleminderit për kohën tuaj!



[bookmark: _Toc183590003]PYETËSOR PËR NXËNËSIN
Miratimi i informuar
[bookmark: _Hlk160356584]Përshëndetje! Projekti “Aftësi për Punë” në bashkëpunim me njësitë e zhvillimit të shkollave profesionale po mbështet zhvillimin e njësisë së zhvillimit duke ndërtuar mjetet e duhura për të vlerësuar kënaqësinë nga shërbimet që kjo njësi ofron. Në jemi të interesuar të mësojmë dhe dëgjojmë zërin tuaj mbi cilësinë e shërbimit të njësisë së zhvillimit në shkollën tuaj. Ne vlerësojmë mendimin tuaj, të dhënat janë konfidenciale dhe anonime dhe do të përdoren vetëm për të gjeneruar të dhëna statistikore ne grup.
7. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara. Jemi të interesuar vetëm për mendimin tënd.
8. Garantojmë privatësinë e përgjigjeve të tua.
9. Nuk kërkohet plotësimi i emrit apo të dhënave të tjera personale.
A doni të jepni mendimin tuaj?
· Po
· Jo
Faleminderit!

Të dhënat demografike
	A1
	Qyteti / fshati: __________________

	A2
	Shkolla: _________________

	A3
	Mosha: _________________

	A4
	Gjinia:
· Vajzë
· Djalë 
· Preferoj të mos përgjigjem

	A5
	Klasa:
· X (dhjetë)
· XI (njëmbëdhjetë)
· XII (dymbëdhjetë) 
· XIII (trembëdhjetë)

	A6
	Cilin drejtim profesional po ndjek? _____________________

	A7
	Cilin profil po ndjek? ________________________________

	A8
	A keni zhvilluar praktikë profesionale pranë një biznesi?
· Po
· Jo



Zhvillimi i Vazhduar Profesional
12. Sa të kënaqur jeni me metodat e mësimdhënies që përdorin mësuesit tuaj në klasë (si p.sh., puna në grup, puna me projekte, përdorimi i teknologjisë, ndërveprimi në klasë etj.)?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

13. Gjatë orës së mësimit sa shpesh i përdorin mësuesit tuaj metodat e mëposhtme të mësimdhënies:
	Gjatë orës së mësimit 
	Asnjëherë
	Rrallë
	Ndonjëherë
	Shpesh
	Gjatë gjithë kohës

	Mësuesi jep shënime fjalë për fjalë pjesën më të madhe të materialit mësimor (diktim).
	
	
	
	
	

	Nxënësve ju kërkohet të japin mendimin e tyre dhe të përfshihen në diskutime rreth temës. 
	
	
	
	
	

	Nxënësit prezantojnë punimet e tyre. 
	
	
	
	
	

	Nxënësit punojnë me projekte.
	
	
	
	
	

	Nxënësit angazhohen në aktivitete në grup.
	
	
	
	
	

	Nxënësit angazhohen në aktivitete individuale.
	
	
	
	
	

	Mësuesit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.) 
	
	
	
	
	

	Nxënësit përdorin pajisje teknologjike (p.sh.. kompjuter, tablet etj.)
	
	
	
	
	

	Mësuesit përdorin platformat digjitale (Google Classroom, MesoVET etj.)
	
	
	
	
	

	Mësimi shpjegohet përmes platformave digjitale (MësoVET, video etj.)
	
	
	
	
	

	Përdoren materialet mësimore digjitale (materiale në platforma dixhitale si MesoVET)
	
	
	
	
	

	Ftohen lektorë të jashtëm, specialistë nga akademia ose biznesi.
	
	
	
	
	



Kurrikula
14. A mendoni që çfarë mësoni në shkollë do t’ju shërbejë për t’u futur në punë?
· Po
· Jo
· Nuk e di

15. Sa e ngjashme është ajo që kërkohet në biznes me njohuritë që merr në shkollë?
· Aspak
· Pak
· Deri diku
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

[bookmark: _Hlk159800014]Marrëdhënia me biznesin
	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur

	16. Sa të kënaqur jeni me mundësitë që ofron shkolla për praktikë profesionale në biznes?
	
	
	
	
	

	17. Sa i kënaqur je me realizimin e praktikës profesionale në biznes sipas planit të praktikës?
	
	
	
	
	



	18. Sa i/e kënaqur je me:
	Shumë i/e pakënaqur
	I/e pakënaqur
	As i/e kënaqur, as i/e pakënaqur
	I/e kënaqur
	Shumë i/e kënaqur

	Kohën e vëmendjen që ju kushton mentori/stafi i biznesit.
	
	
	
	
	

	Kohën e vëmendjen që ju kushton mësimdhënësi i praktikës profesionale gjatë praktikës profesionale në biznes.
	
	
	
	
	

	Atë çfarë mëson në praktikë.
	
	
	
	
	

	Marrëdhëniet me stafin e biznesit.
	
	
	
	
	

	Mundësinë që të ofron biznesi për punë me kohë të pjesshme.
	
	
	
	
	



Orientimi në karrierë
19. Cilat janë shërbimet për orientim në karrierë që keni marrë? Zgjidhni në listën e mëposhtme llojet e shërbimeve dhe vlerësoni nivelin e kënaqësisë për secilin prej tyre.
	Zgjidh në listën e mëposhtme të gjitha shërbimet e marra.
	Niveli i kënaqësisë me shërbimin e marrë

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk e kam marrë si shërbim

	· orientim për përzgjedhjen e arsimit profesional gjatë klasës së 9-të
	
	
	
	
	
	

	· orientim në shkollë për përzgjedhjen e drejtimit
	
	
	
	
	
	

	· orientim për përzgjedhjen e profilit gjatë klasës së 11-të
	
	
	
	
	
	

	· mbështetje për ndërtimin e CV-së
	
	
	
	
	
	

	· mbështetje për hartimin e letrës së motivimit 
	
	
	
	
	
	

	· orientim dhe këshillim për intervistat në biznes
	
	
	
	
	
	

	· orientim dhe këshillim për punësim
	
	
	
	
	
	



20. Sa ju ka ndihmuar orientimi i karrierës (përzgjedhjen e drejtimit/profilit, për praktikën profesionale në biznes dhe orientimin për mundësitë e punësimit) për të marrë një vendim të informuar drejt rrugës tuaj së karrierës/punësimit?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

21. Kush nga të mëposhtmit ndikoi më shumë në përzgjedhjen e kësaj shkolle? (zgjidh 2 alternativat më ndikuese)
· Mësuesit e shkollës 9-të vjeçare
· Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional
· Familja
· Shokët / Shoqet
· Mësues të shkollës profesionale ku po studioj
· Tjetër: ____________________

22. A ke informacion për % e të diplomuarve që punojnë në të njëjtën fushë me atë që kanë studiuar në shkollën tuaj?
· Po
· Jo

23. A keni informacion për pagën mesatare të të punësuarve në profilin tuaj?
· Po
· Jo

Projektet zhvillimore
24. Sa dijeni keni rreth projekteve zhvillimore në shkollën tuaj?
· Nuk kam dijeni
· Kam pak dijeni
· Kam dijeni
· Kam dijeni të plotë

25. Në cilat projekte jeni përfshirë në shkollën tuaj (shkruani emrat e projekteve)? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk jam përfshirë

	26. Sa të kënaqur jeni me përfshirjen në aktivitete të projekteve të zbatuara nga shkolla?
	
	
	
	
	
	

	27. Sa të kënaqur jeni me rezultatet e projekteve të zbatuara në shkollën tuaj?
	
	
	
	
	
	



Marketingu
28. Në cilat aktivitete marketingu jeni përfshirë në shkollën tuaj (shkruani emrat e aktiviteteve)? 
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

29. Sa të përfshirë jeni në aktivitetet e marketingut?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

30. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut të shkollës tuaj?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

31. Sa cilësor është informacioni i dhënë në materialet e marketingut të shkollës?
	Informacioni i dhënë në:
	Shumë i dobët
	I dobët
	Mesatar
	Cilësor
	Shumë cilësor
	Nuk e bën shkolla jonë

	Rrjete sociale
	
	
	
	
	
	

	Organizimi i aktiviteteve promovuese 
	
	
	
	
	
	

	Prezantimi dhe intervista në media lokale
	
	
	
	
	
	

	Fletëpalosje
	
	
	
	
	
	

	Broshura
	
	
	
	
	
	



32. Sa të kënaqur jeni me aktivitetet e marketingut për përmirësimin e imazhit të shkollës?
· Shumë të pakënaqur
· Të pakënaqur
· As të kënaqur, as të pakënaqur
· Të kënaqur
· Shumë të kënaqur

33. Çfarë të shtyu më së shumti ta zgjedhësh shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore)
· Ofronte drejtimin/degën (profesionin) që më pëlqente mua
· Mundësia për të kryer praktikë profesionale në biznes
· Afërsia e shkollës me shtëpinë
· Reputacioni/imazhi i mirë i shkollës
· E mendoja më të lehtë se gjimnazi i përgjithshëm
· Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar në Shqipëri
· Mundësia që më jep shkolla për t'u punësuar jashtë vendit
· Mundësia për të hapur një biznes pas studimeve
· Tjetër: _____________________

34.  Nga e more kryesisht informacion për të zgjedhur shkollën? (zgjidh 2 alternativat kryesore)
· Nga vizita që bëra në shkollën profesionale
· Nga interneti dhe rrjetet sociale (Instagram, Facebook etj)
· Nga prezantimi i shkollës në shkollën 9-vjeçare
· Nga familja / Të afërmit
· Nga televizioni
· Persona të afërm apo miq që kanë ndjekur më parë arsimin profesional
· Nga pjesëmarrja në një aktivitetet të shkollës
· Nga shokët/shoqet
· Nga një biznes në qytetin tim
· Tjetër: _____________________

Faleminderit për kohën tuaj!
PYETËSOR PËR PRINDIN
Miratimi i informuar
Përshëndetje! Projekti “Aftësi për Punë” në bashkëpunim me njësitë e zhvillimit të shkollave profesionale po mbështet zhvillimin e njësisë së zhvillimit duke ndërtuar mjetet e duhura për të vlerësuar kënaqësinë nga shërbimet që kjo njësi ofron. Në jemi të interesuar të mësojmë dhe dëgjojmë zërin tuaj mbi cilësinë e shërbimit të njësisë së zhvillimit në shkollën tuaj. Ne vlerësojmë mendimin tuaj, të dhënat janë konfidenciale dhe anonime dhe do të përdoren vetëm për të gjeneruar të dhëna statistikore ne grup.
10. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara. Jemi të interesuar vetëm për mendimin tënd.
11. Garantojmë privatësinë e përgjigjeve të tua.
12. Nuk kërkohet plotësimi i emrit apo të dhënave të tjera personale.
A doni të jepni mendimin tuaj?
· Po
· Jo
Faleminderit!

Të dhënat demografike
	A1
	Qyteti/ fshati: _______________________
	A5 Fëmija juaj është në klasë të:
· X (dhjetë)
· XI (njëmbëdhjetë)
· XII (dymbëdhjetë)
· XIII (trembëdhjetë)

	A2
	Shkolla: ______________________
	

	A3
	Mosha: ____________
	

	A4
	Gjinia:
· Femër
· Mashkull
· Preferoj të mos përgjigjem
	



Orientimi në karrierë
1. A jeni në dijeni nëse fëmija juaj ka marrë shërbimet e mëposhtme nga shkolla? 
· Për përzgjedhjen e shkollës profesionale kur ka qenë në 9 vjeçare
· Për përzgjedhjen e drejtimit profesional kur ka ardhur në shkollë
· Për përzgjedhjen e profilit mësimor brenda drejtimit

	2. Sa të kënaqur jeni me shërbimin që i jep shkolla fëmijës tuaj:
	Niveli i kënaqësisë me shërbimin e marrë

	
	Shumë të pakënaqur
	Të pakënaqur
	As të kënaqur, as të pakënaqur
	Të kënaqur
	Shumë të kënaqur
	Nuk aplikohet

	· Për përzgjedhjen e shkollës profesionale kur ka qenë në 9 vjeçare
	
	
	
	
	
	

	· Për përzgjedhjen e drejtimit profesional kur ka ardhur në shkollë
	
	
	
	
	
	

	· Për përzgjedhjen e profilit mësimor brenda drejtimit
	
	
	
	
	
	



3. Sa e ka ndihmuar fëmijën tuaj shkolla për të marrë një vendim të duhur për karrierën (përzgjedhjen e profesionit, biznesin për praktikë dhe mundësi punësimi)?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

Marketingu
4. Si e vlerësoni imazhin e shkollës ________________në rajonin tuaj?
· Shumë të dobët
· Të dobët
· Të mirë
· Shumë të mirë
· Të shkëlqyeshëm

5. Sa e vlerësoni shërbimin që ofron shkolla për nxënësit shkollën __________________ për punën e saj?
· Aspak
· Pak
· Disi
· Shumë
· Jashtëzakonisht shumë

Faleminderit për kohën tuaj!
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